ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. RAFAEL DA SILVA ALVES
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 99601-7500
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: gabineterafaelalves@gmail.com

Requerimento - Tribuna Livre nº 10/2017
Requerimento 061/17
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rafael Alves, vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, após aprovado pelo douto Plenário, que esta Casa encaminhe ofício ao Professor João Carlos de Carvalho Diretor do Instituto Federal Farroupilha, convidando-o para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, no dia 28 de Novembro de 2017, às 10 horas.
JUSTIFICATIVA
Justificamos o referido, pela importância do Instituto Federal Farroupilha para o desenvolvimento educacional e economia de Uruguaiana.
Uruguaiana, 21 de novembro de 2017.
Ver. Rafael Alves
Bancada do PMDB